
Smlouva o dílo
DPMO/2023/70/oB7

uzavřená podle 5 2586 a nást. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany
7. Dopravní podnik města Olomouce, a,s,
Koželužská 563/1, 779 00 olomouc
IČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka B03
zastoupen Ing' Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva
a Ing' Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva
Kontaktní osoby: Ladislav Gyurán, David Hradil
Telefon :    

E-mail :  

(dále jen zadavatel)
a

2. PRO NORTH CZECH a.s,
Se sídlem: Bezručova 446, 739 61 Třinec
zastoupena: předsedou představenstva Ing' Czeslawem Kurou, Ph.D', MBA
IC: 25834860
DIČ: Cz25834860
adresa datové schránky: xueftgS
Bankovní spojení: Komerční banka a's'
Číslo účtu :   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem u ostravě, oddíl B, vložka 2185
osoba oprávněná jednat ve věcech technÍckých: Ing. MiIan zovinec
Telefon:+   
E - ma il :   

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět díla
IL1.Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro Zadavatele dílo dále specifikované v této

smlouvě a Zadavatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za
provedení díla'

II.2. DÍlem této smlouvy jsou dodávky protektorovaných autobusových pneumatik, provedených systémem
studené protektorace pneumatik, předvulkanizovaným běhounem s vlastní registrovanou značkou pro
smíšený provoz dodaných na kostře Zadavatele 275/70R22,5 se zesílenou bočnicí pro městský provoz (dále
jen ,,Zboží")

II'3' Požadavky Zadavatele na Zboží:
. Ll dodaného Zboží musÍ Zhotovitel garantovat na hnací nápravě autobusu jak sólo tak kloubového

se vznětovým motorem průměrný kilometrový proběh, který uvedl v NabÍdce protektorace
autobusových pneumatik' Při vyřazení některé pneumatiky ze sady 4 pneumatik na stejné
nápravě se takto nahrazená pneumatika nebude započítávat do statistiky kilometrových prcběhů.
Zadavatel bude zvát zástupce Zhotovitele na průběžná měření stavu opotřebování běhounů
předmětu díla.

. (J ojetých koster provede Zhotovitel diagnostiku kostry nedestruktivním analyzátorem pro
odhalení vad koster, na každou vyřazenou kostru vystaví Zhotovitel protokol, ve kterém bude
uveden důvod vyřazení, evidenční číslo kostry Zadavatele, které je vypálené na bočnici kostry
(pokud bur1e čitelné) a protokol předá zástupci Zadavatele.

. hloubka vodící drážky u dodávaného Zboží musí být min' 1B mm'

. šířka běhounu u dodávaného Zboží musí být min. 230 mm.

. zboží musí být označeno symbolem M+s a symbolen 3 PMsr GLPSKÝ sYMBoL).

. kontaktnÍ osoba Zadavatele pro věci technické:
o   
, kontaktní osoba Zhotovitele pro věci technické:
.      



III. 1

III,2,

III.3,

III. Cena a platební podmínky
Cena Zhotovitele za dodávku Zboží je stanovena na základě konkrétní Nabídky protektorace
autobusových pneumatik (dále jen,,Smtuvní cena"), Smluvní cena je vždy stanovena v Kč bez DPH.

]ednotková cena ZbožÍ vychází z Nabídky v tabulce ,,Specifikace".

V jednotkových cenách Zboží jsou zahrnuty náklady na dopravu a složení Zboží do skladu v místě
plnění, naložení a odvoz pneumatik Zadavatele k provedení protektorace, likvidace pneumatik
Zadavatele, u kterých Zhotovitel zjistí nemožnost další protektorace.

Smluvní cena bude navýšena o daň z přidané hodnoty (DPH), která bude účtována Zhotovitelem vždy
v zákonem stanovené výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění'

Platební podmínky

Zadavatel uhradí cenu za dodané Zboží po jeho dodání na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem a doloženého dodacím listem. Splatnost daňových dokladů je do 14
kalendářních dnů od doručení do sídla Zadavatele,

III,4

III,5,

IV. Doba a místo plněnÍ
IV.1. Lhůta pro dodání Zboží v počtu do 20 ks činí 1o pracovnÍch dnů ode dne objednávky. Zadavatel připraví

kostry pneumatik k převzetí nejpozději do 2 pracovních dnů od účinnosti Kupní smlouvy a Zhotovitel je
povinen je převzít. Účinnost kupní smlouvy je od 1.10.2023.

IV.2' MÍstem plnění je sídlo Zadavatele

V, Záruční doba a odpovědnost za vady
V.1. Záruční doba na dodané Zboží je 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí Zboži

Zadavatelem' Reklamace se bude řídit reklamačnÍm řádem Zhotovitele. V záručnÍ době Zhotovitel
odpovídá za to, že Zboží bude mít Vlastnosti obvyklé a bude dodáno v požadovaném množství a kvalitě'

V.2. PředánÍm a převzetím Zboží se rozumí okamžik dodání a složením ZbožÍ Zhotovitelem v místě plnění a
převzetí Zboží Zadavatelem. Převzetí Zboží potvrdí Zadavatel Zhotoviteli na dodacím listu.

V.3. Zadavatel je oprávněn reklamovat vady Zboží bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, na kontaktní
údaje Zhotovitele. Při reklamaci budou vady popsány nebo bude uvedeno, jak se projevují.

V.4. Zhotovitel je povinen při reklamaci vady Zboží vadné nahradit Zbožím bezvadným, a to nejpozději do 30
pracovních dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami v konkrétním případě sjednán
termín jiný'

V'5' od termínu předání Zboží podle odst. V.2. této smlouvy Zhotovitel ruči za to, že na Zboží neváznou
žádná práva třetích osob, zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

V'6' Poskytovatel nezodpovídá za vady, poškození nebo nenajetÍ požadovaných kilometrů, které vznikly tím,
že protektorovaná pneumatika byla používána v rozporu s podmínkami pro provozování městské
hromadné dopravy, jako například nevhodná montáž, násilné poškození nárazem na překážku,
mechanickými vlivy, následkem nesprávné geometrie, špatným technickým stavem vozidla, cizÍmi
tělesy, která se dostala mezi pneumatiky, použitím poškozeného nebo zkorodovaného ráfku, vlivem
chemických látek, které působí agresivně na povrch pryže (ropné produkty, rozpouštědla, čističe
motoru) jízdou na podhuštěných nebo přehuštěných pneumatikách, jízdou bez tlakového vzduchu,
nevhodné montáže řetězů, havárii, požáru apod.

V.7, Aby zhotovitel díla mohl garantovat všechny požadované podmínky zadavatele, je nutno
dod ržet n á sled ující bod y :

. V rámci možností (v závislosti na aktuálnÍm počtu kusů koster protektorů stejného výrobce pro
spárování na jednu nápravu na skladě Zadavatele v době potřeby montáže) bude Zadavatel
provádět montáž koster protektorů na jednu nápravu od stejného výrobce kostry (např.
Continental, Michelin atd.) a vždy stejného výrobce protektorů (např. ALMA PNEU s'r.o. atd.)
s maximálním počtem třech cyklů protektorací.

. Zadavatel je povinen provádět pravidelné a prokazatelné kontroly a dohuštění každého
protektoru minimálně jednou za dva až tři tisíce ujetých kilometrů nebo jeden měsíc, ke konťrole
vystaví zadavatel protokol.

. Poslední měření a kontrolu tlaku v každé pneumatice provede zadavatel při demontáži pneu a
naměřený tlak zaznamená do protokolu.

. Zhotovitel může na základě požadavku a za přítomnosti zástupce Zadavatele provádět v areálu
DPMo, a.s., Dolní Hejčínská 30, namátkovou kontrolu a měření stavu opotřebování běhounů
předmětu díla a kontrolu plnění podmínek provozu uvedených v bodě V'6. Zadavatel předá za
tímto účelem Zhotoviteli seznam evidenčních čísel vozidel s uvedením evidenčního čísla
protektoru, data montáže, počátečním stavem ujetých kilometrů k datu montáže, a pozici
umístění na nápravě. Seznam bude Zadavatel v případě změn aktualizovat.



VL Smluvní pokuty
VL1' V případě, že Zhotovitet nedodrží lhůtu pro dodání Zboží jÍm uvedenou v Kupní smlouvě, zaplatí

Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,7 o/o z celkové ceny Zboží uvedené za každý i započatý den prodlení.

VL2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady Zboží ve lhůtě podle odst' V.4. této Smlouvy, zaplatí Zadavateti
smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z celkové ceny Zboží za každý i započatý den prodlení'

VI.3. V případě nedodržení zaručeného průměrného kilometrového proběhu protektorované pneumatiky je
objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvnÍ pokutu ve výši podílu ceny za protektorovanou
pneumatiku a zaručeného kilometrového proběhu protektorované pneumatiky, vynásobeného neujetými
kilometry do zaručeného kilometrového proběhu protektorované pneumatiky (viz vzorec níže).

Sankce (v Kč bez DPH) : ( ).r neujeté kitontetty
' lltilIťlttálttí garatttovattý prťrlltěl'ltý kiIontetrový probělt

do ga ra n tova n é h o p rii nl ě t'n é ll o k i l o nl e trovéh o pro b ěh tt

VI'4' Zaplacením smluvnÍ pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s
důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána'

W.5. SmluvnÍ pokuta musí být písemně vyúčtována a vyúčtování musí být doručeno. Ve vyúčtování musí být
uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne jejího
vyúčtování

VII. UkončenÍ smluvního vztahu

VIL1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušenÍ'

VIL2. odstoupení od smlouvy;
od smlouvy doručeno, *riri doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strana, které bylo odstoupení

u musí bez zbytečného odkladu (nejpozději do deseti dnů) písemně
vyjádřit. Ve vyjádření uvede; zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud důvody odstoupení
neuznává, musÍ své stanovisko řádně zdůvodnit.

VII'3. Smluvní strany pokládají následujÍcí skutečnosti za podstatné porušení smlouvy:
- předmět díla je ve stavu, který neumožňuje jeho řádné užívání a provoz
- zadavatel je v prodlení s placením díla, faktury za období delší než dva měsíce

VII.4. V přÍpadě, že bude smluvnínli stranami odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy nebo bude
účinnost odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou inventarizaci doposud
provedených pracÍ a přijatých plateb, a to do deseti dnů od sdělení či zjištění účinků odstoupení od
smlouvy.

vfiI. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

Wil.1, Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejÍch dodatků bude uveřejněna Zadavatelem
v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

VIII.2. Zadavatel se zavazuje zveřejnit verzi smlouvy a dodatků se znečitelněnýni údaji tak, aby bylo chráněno
obchodní tajemství zhotovitele, a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru
smluv účinná.

VIII'3' Zadavatel bere na vědomí, že Zhotovitel za své obchodní tajemství ve smyslu s 504 občanského
zákoníku považuje zejména údaje o vlastní cenové strategii a Zadavatel se zavazuje toto obchodní
tajemství řádně utajovat.

VIII.4. Za zveřejnění snllouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv odpovídá zadavatet'



IX' Závěreěná ustanovení
u,1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sÍdla, změna

jednajících osob atd'), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé
smluvní straně pÍsemně oznámit, Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu'

IX'2, Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvnÍch stran formou písemných číslovaných
dodatků.

IX.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich přÍloh, z nichž každá ze smluvnÍch
stran obdrží po jednom z nich.

IX,4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany ujednávají, že
jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její platnosti budou řídit zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,

u.5. Smluvní strany se dále dohodly, že $ 577 zák' č. 89/2012 Sb. občanský zákonÍk, se nepoužije. Určení
množstevnÍho, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní
dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat'

1X.6, Dle $ 1765 zák' č' 89/2012 Sb', občanský zákonÍk na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

IX.7' V souladu s $ 4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná
osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užÍvat jej s běžnou péčÍ a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej
rozporným, což stvrzují svým podpisem.

V Olomouci dne
-10- 2023

27.9.2023

zhotovitel

PRO NORTH CZECH a.s
Ing, Czeslaw Kura, Ph.D., MBA

p řed seda předsta ve n stva




